

Giovanna Araújo



CRO-MG 70721

☎ Telefone: (37) 999845282
✉ giovannaraújo1999@hotmail.com

OBJETIVO

Ter a oportunidade de desenvolver - me profissionalmente, colocando em prática aspectos abordados em minha formação. Fazer um bom trabalho em equipe, colaborando assim com meu crescimento profissional e com a instituição a qual fui engajada. Além de oferecer aos pacientes uma ótima experiência e atendimento humanizado.

FORMAÇÃO

Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais
Graduação em Odontologia
Bolsista PROUNI
Conclusão em 12/2023

<http://lattes.cnpq.br/3788255393203367>

FORMAÇÃO COMPLEMENTAR

CCAA Escola de Idiomas - Inglês Básico e Avançado

EXPERIÊNCIAS

- 02/2022 - 06/2022 : Estágio supervisionado UBS Arpoador
Área de atuação: Atendimento ao paciente
Atividade: Execução de procedimentos competentes à clínica geral
- 08/2022 - 12/2022 : Estágio supervisionado UBS Flamengo
Área de atuação: Atendimento ao paciente
Atividade: Execução de procedimentos competentes à clínica geral
- 02/2023 - 06/2023: Estágio supervisionado UBS Retiro
Área de atuação: Atendimento ao paciente
Atividade: Execução de procedimentos competentes à clínica geral
- 08/2023 - 12/2023: Estágio supervisionado UBS Novo Aarão Reis
Área de atuação: Atendimento ao paciente
Atividade: Execução de procedimentos competentes à clínica geral
- 08/2023 - 12/2023 : Clínica de Restaurações Biomiméticas PUCMG
Área de atuação: Atendimento ao paciente
Atividade: disciplina eletiva

- 02/2023 - 07/2023: Mestrado em Implantodontia PUCMG
Área de atuação: Auxiliar em atendimentos cirúrgicos e protéticos
Atividade: Estágio

- 02/2022- 06/2023 : Clínica de Extensão em Prótese BucoMaxiloFacial PUCMG
Área de atuação: Atendimento ao paciente
Atividade: Extensão

- 02/2023 - 12/2023: Iniciação Científica
Área de atuação: Atendimento ao paciente, coleta de amostras e escrita de artigo
Área de pesquisa: A interferência de hormônios na microbiota salivar de pacientes Trans

- 02/2019 - 12/2019 : Iniciação Científica
Área de atuação: Coleta de amostras, atendimento de pacientes e escrita de artigo
Área de pesquisa: Diversidade da Microbiota Oral nos diversos estágios da vida

ATIVIDADES ACADÊMICAS

- Apresentação de trabalho na JOME - Jornada Mineira de Estomatologia 2019
- Membro da Liga de Anomalias Craniofaciais 2021
- Membro da Liga de Radiologia 2021
- Membro e secretária da Liga de Ortodontia 2022
- Apresentação de trabalho na Sociedade Brasileira de Pesquisa Odontológica 2021
- Apresentação de trabalho na Sociedade Brasileira de Pesquisa Odontológica 2023
- Publicações de trabalhos em Anais da revista da Sociedade Brasileira de Pesquisa Odontológica 2021/2023
- Premiação Aluno Destaque Acadêmico - Odontologia Integral PUCMG 2022
- Apresentação de trabalho Jornada Odontológica PUCMG 2023
- Apresentação de trabalho oral Jornada Odontológica PUCMG 2023
- Publicação de artigo revista Frontiers in Clinical of Diabets and Healthcare

HABILIDADES

Boa Comunicação
Trabalho em equipe

Aprendizagem rápida
Resiliência

Adaptabilidade
Autoconfiança

